四通换向阀应用手册
MU-14001CH-00
1
四通换向阀应用手册
四通换向阀主要通过切换制冷工质的流通路径，实现(冷暖型空调)制冷-制热模式转换,或者(热泵)制
热-化霜模式的转换，或者(冷冻冷藏)制冷-化霜模式的转换。
三
花

MU-14001CH-00
3
1 型号命名规则
结构代码 5：数字、字母或空白
结构代码 4：数字、字母或空白, 如 P 代表 P 型导阀结构
D 管形状*：U:U 型居中，D1:D 管直通偏向 E 管侧，空白：直通居中
E，S，C 接管管径：1：1/4，2：5/16，其余数字为 8 分之几
D 接管外径，1：1/4，2：5/16，其余数字为 8 分之几
结构代码 2：字母或空白
型号规格：数字，除非特别说明，一般代表 R22 的名义制冷量(KW)
结构代码 1：字母或空白，如(L)代表 L 型导阀结构
四通换向阀代号：SHF
注：一般家用空调多采用 U 型 D 接管。D 接管居中考虑制冷和制热能效要求较均衡的应用。而 D 接管偏 E 管考虑制热为主，因
为通常四通阀断电时滑块停要 E 接管侧，当制热时切换到 C接管侧，此时 D 接管和 E 接管便直通，压损最小。
2 技术参数
2.1 不同四通阀的型号和特性
2.1.1 通用特性
 适用制冷剂：R22,R134a,R404A,R407C,R410A,R507A,R32,R290 等
 适用环境温度：-30℃~+55℃
 相对湿度：95% 以下
 认证：UL&CUL, VDE, CQC，符合 LVD 和 PED 指令(不锈钢系列的 VDE 和 UL 认证申请中)
2.1.2 通用系列
黄铜阀体—尼龙滑块：长期适用介质温度：<100℃，最高温度 120℃；
产品型号
定/变
频
接管尺寸 最高工作
压力
动作压力差 介质
温度 ØD ØE,S,C 最大 最小
[inch] [inch] [MPa] [MPa] [MPa] [℃]
SHF-4H-23U-P 通用 5/16 3/8 4.2 3.1 0.1 -30/120
SHF-7H-34U-P 通用 3/8 1/2 4.2 3.1 0.1 -30/120
SHF-9H-35U-P 通用 3/8 5/8 4.2 3.1 0.1 -30/120
SHF-11H-45D1 通用 1/2 5/8 4.2 3.1 0.1 -30/120
SHF-14A-46 通用 1/2 3/4 4.2 3.1 0.3 -30/120
SHF-20D-46-03 定频
1/2 3/4 4.2 3.1 0.3 -30/120
SHF-20D-46-04 变频
SHF-35B-67-05 定频
3/4 7/8 4.2 3.1 0.3 -30/120
SHF-35B-67-06 变频
三
花
制
冷
四通换向阀应用手册
MU-14001CH-00
4
2.1.3 高温系列
黄铜阀体—PPS 滑块：长期适用介质温度：<120℃，最高温度 130℃；
产品型号 定/变频
接管尺寸 最高工作
压力
动作压力差 介质
温度 ØD ØE,S,C 最大 最小
[inch] [inch] [MPa] [MPa] [MPa] [℃]
SHF-20D-46-01 定频
1/2 3/4 4.2 3.1 0.3 -30/130
SHF-20D-46-02 变频
SHF-35B-67-01 定频
3/4 7/8 4.2 3.1 0.3 -30/130
SHF-35B-67-04 变频
SHF-50-79-03 定频
7/8 1-1/8 4.2 3.1 0.3 -30/130
SHF-50-79-04 变频
SHF(L)-70-810-10 定频
1 1-1/4 4.2 3.1 0.3 -30/130
SHF(L)-70-810-20 变频
SHF(L)-100-1012 通用 1-1/4 1-1/2 4.2 3.1 0.3 -30/130